
UCHWAŁA NR XLIII/519/2022 
RADY GMINY WEJHEROWO 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa 

Na podstawie art. 10 ust. 3 i art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz.U. z 2022r. poz. 559; z późn. zm.), art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022r. poz. 583 
z późniejszymi zmianami), uchwala  się, co następuje: 

§ 1. Gmina Wejherowo zapewnia pomoc obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na 
terytorium tego państwa, oraz obywatelom Ukrainy posiadającym Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą 
rodziną z powodu tych działań wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. 1. Określa się zakres pomocy, która może być udzielona przez Gminę Wejherowo, w zakresie 
posiadanych środków: 

1) zakwaterowaniu; 

2) zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego; 

3) zapewnieniu transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 1; 

4) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1 jest udzielana w okresie od dnia 24 lutego 2022 roku ze środków 
uchwalonego na 2022 rok budżetu Gminy Wejherowo 

§ 3. Uchyla się uchwałę Rady Gminy Wejherowo Nr XL/469/2022 z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 
zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Hubert Toma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B704513D-EDD1-4991-9FB1-722295F889E7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


